Adunarea generală a despărțemintului III (Sibiui) al Asociațiunii transilvaniei pentru literatura și cultura poporului român se va ține în acest an la 21 Octomvre (2 Noemvre) a. c. la Gura-Riului, Deci toți on. membri ai acestui despărțemint, precum și alți binevoitori pentru cultura poporului român sînt invitați a lua parte la această adunare.

Sibiui în 10/22 Oct. 1879.

pentru comitet:

Dr. Ilarion Pușcariu m. p. dierec. desp.

Dr. Nicol. Maier m. p., actuarul comitetului.

* (O nouă statistică a locuitorilor Transilvaniei).